
9930 Skriftligt besvarede spørgsmål 

-0,5 pet., -0,5-0 pet., 0-0,5 pet., 0,5-1,0 pet. og 
over 1,0 pct.?« : 

Svar (23/4 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Idet der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 
2814 er det ikke muligt at svare på, hvordan re- 
alvæksten i kommunernes serviceudgifter mel- 
lem budgetterne for 2002 og 2003 fordeler sig på 
intervaller. I .1홢.'' ; 

Spm. nr. S 3028 

Til skatteministeren (29/4 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Dansk Tips- 
tjeneste A/S holder igen med etableringen af 
nye spillehaller?« 

Begrundelse 

Skatteministeren bad på den sidste generalfor- 
samling i statsejede Dansk Tipstjeneste A/S 
virksomheden om at holde igen med etablerin- 
gen af nye spillehaller. »Man skal passe på, at 
man ikke kommer til at fremme det, man i vir- 
keligheden vil bekæmpe. Jeg tænker her ikke 
mindst på ludomani (spilafhængighed), som jo 
var emnet for en to dages kongres i sidste uge,« 
udtalte skatteministeren den l. april til Jyllands- 
Posten. 

Det fremgår dog af årsrapporten fra Dansk 
Tipstjeneste, at Dansk Automatspil forventer en 
fortsat udbygning i 2003 med op imod 80 nye 
PitStop og Pitten. Dansk Automatspil påregner 
at nå en samlet omsætning på ca. 1,3, mia. kr. 
Dansk Automatspils deltagelse i markedet sker 
i form af spillecafé-konceptet PitStop gennem 
franchaiseaftaler og det »rene« spilleautomat- 
koncept Pitten. Som følge af den kraftige eks- 
pansion har Dansk Automatspil oplevet en om- 
sætningsfremgang på ikke mindre end 783 mio. 
kr. 

I etableringsåret 2001 oprettedes 10 PitStop 
caféer og 22 Pitten, som alene indeholder spille- 
automater. I selskabets 2. år udvidedes antallet 
af PitStopcaféer til 24 og antallet af Pitten til 83. 
Antallet af spilleautomater under Dansk Auto- 

matspil er steget fra knap 900 i 2001 til 2.071 ved 
udgangen af 2002. 

Svar (15/5 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Som nævnt i begrundelsen for spørgsmålet ud- 
sendte jeg den 31. marts 2003 en pressemedde- 
lelse, der er vedlagt som bilag, hvori jeg gav ud- 
tryk for bekymring for udbredelsen af spilleli- 
denskab i Danmark. 

Pressemeddelelsen gengav en del af min tale i 
forbindelse med generalforsamlingen i Tipstje- 
nesten samme dag. Baggrunden herfor var væk- 
sten på spilleautomatmarkedet, hvor eksempel- 
vis Dansk Tipstjeneste i forbindelse med års- 
regnskabet for 2002 tilkendegav, at datterselska- 
bet Dansk Automatspil i 2003 regner med at op- 
rette op imod 80 nye spillesteder med en stig- 
ning i omsætningen på små 400 mill. kr. 

Jeg har efterfølgende med tilfredshed konsta- 
teret, at Dansk Tipstjeneste og dets datterselskab 
Dansk Automatspil har reageret hurtigt og posi- 
tivt på min opfordring til at vise tilbageholden- 
hed. 

Dansk Automatspil har således rettet henven- 
delse til Spillemyndigheden med henblik på at 
blive informeret om en eventuel modvilje eller 
modstand fra en kommunalbestyrelse eller kom- 
munens administrations side mod etablering af 
et spillested med gevinstgivende spilleautoma- 
ter. Viser det sig i forbindelse med ansøgning 
om opstilling og drift af gevinstgivende spille- 
automater, at et flertal i den pågældende kom- 
munalbestyrelse har haft indvendinger mod en 
sådan etablering, vil Dansk Automatspil ikke 
fastholde en ansøgning. 

Det skal i den forbindelse fremhæves, at min 
tale på tipstjenestens generalforsamling og min 
pressemeddelelse var udtryk for en politisk 
markering, idet jeg selvfølgelig ikke har til hen- 
sigt at blande mig i ovennævnte selskabers drift, 
der jo er et bestyrelses- og direktionsanliggende. 

Jeg har bemærket mig, at der ultimo marts 
2003 var opkoblet ca.16.250 spilleautomater til 
Spillemyndigheden, hvoraf Dansk Automatspil 
har 2.338. Automaterne var opstillet i ca. 550 
spillehaller og ca. 2.350 restauranter. Der er med 
andre ord ca. 2.900 spillesteder, hvor der står 
automater, og heraf har Dansk Automatspil 125. 
Dansk Automatspil er overhovedet ikke repræ- 
senteret i restaurantbranchen. 


